

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnego Centrum Kultury w Wierchosławicach za 2025 rok

I. Informacje ogólne

Sprawozdanie z działalności merytorycznej instytucji kultury za rok 2025 r. zostało sporządzone w myśl § 11 Statutu Gminnego Centrum Kultury w Wierchosławicach nadanego Uchwałą nr X/59/2011 Rady Gminy Wierchosławice z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Centrum Kultury w Wierchosławicach.

Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach (zwane dalej GCK) jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Wierchosławice. Centrum prowadzi działalność statutową w zakresie upowszechniania kultury, animacji społecznej, edukacji kulturalnej oraz integracji mieszkańców gminy. Zlokalizowane jest w centrum Wierchosławic w budynku Centrum Kultury Wsi Polskiej. Na terenie obiektu znajdują się boiska sportowe o różnym zastosowaniu, park, parking, altana grillowa.

Stan zatrudnienia Gminnego Centrum Kultury w Wierchosławicach w 2025 roku to 15 etatów, 14 etatów w miesiącu grudniu. Dział administracji - 3 etaty (dyrektor, główna księgowa, referent ds. kadr i administracji), Dział kultury i promocji - 2 etaty (referent ds. promocji i kultury), Recepcja - 4 etaty (referent - recepcjonista), Restauracja i hotel 3 etaty (kierownik działu gastronomii, kucharz, sprzedawca na barze), Dział gospodarczy 3 etaty (1 etat pracownik techniczny, 2 etaty pracownicy gospodarczy). W razie potrzeb zatrudniani są pracownicy na umowę zlecenie (urlopy pracowników, imprezy okolicznościowe i zlecane).

W budynku i przynależnej mu bazie materialnej prowadzona jest działalność kulturalna, sportowa oraz zgodnie ze statutem - działalność gospodarcza związana z funkcjonującymi w obiekcie restauracją i hotelem. W budynku do dyspozycji znajdują się: atrium, aula ze sceną oraz 2 mniejsze sale (nr 7 i 140), jadalnia dla gości hotelowych oraz dwie przewiązki i restauracja.

Działalność gospodarcza związana jest ze świadczeniem różnego rodzaju usług, głównie gastronomicznych, noclegowych, w zakresie organizacji imprez okolicznościowych, wynajmu pomieszczeń – w tym pod konferencje, spotkania branżowe, obozy młodzieżowe, organizację zajęć dla mieszkańców, różnego rodzaju spotkań itp. W okresie wiosenno-jesiennym wynajmowana jest altana grillowa.



Potencjał GCK Wierchosławice w 2025 roku został wykorzystany do realizowania zadań statutowych związanych z pobudzeniem zainteresowań kulturalnych mieszkańców.

Zadania związane z organizowaniem działalności kulturalnej należy podzielić na kilka bloków:

1. Zajęcia organizowane w przestrzeniach GCK Wierchosławice.

W 2025 r. Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach realizowało stałą ofertę zajęć edukacyjnych, artystycznych oraz rekreacyjnych, skierowaną do mieszkańców gminy, w różnych grupach wiekowych. Działania te stanowiły istotny element działalności statutowej GCK w zakresie edukacji kulturalnej, rozwoju zainteresowań oraz aktywizacji społecznej. Mają one charakter odpłatny i nieodpłatny. Należą do nich:

- Język angielski
- Fitness
- Nauka gry na instrumentach (pianino, ukulele, gitara)
- Warsztaty plastyczne
- Zajęcia umuzykalniające
- Zespół Pieśni i Tańca „Swojacy”
- Zespół Pieśni i Tańca „Mali Swojacy”
- Jazz taniec – Studio „Bajka”
- Klub szachowy – prowadzone przez LKS Wierchosławice

łącznie w zajęciach tygodniowo uczestniczy około 210 osób.

Zajęcia prowadzone są przez nauczycieli/instruktorów zatrudnionych w GCK lub przez podmioty zewnętrzne, które wnoszą opłaty za wynajem pomieszczeń.

Zajęcia pobudzają młodych ludzi do działania i wspierają ich samorozwój. To również forma spędzania wolnego czasu. Należy podkreślić, że przestrzeń Gminnego Centrum Kultury otwarta jest dla młodych ludzi, którzy chętnie korzystają z boisk sportowych, placu zabaw i innych.

2. Stowarzyszenia i fundacje działające przy GCK Wierchosławice

Na terenie Gminnego Centrum Kultury w Wierchosławicach funkcjonują dwa podmioty, które współpracują z instytucją kultury.

Pierwszy z nich - Zespół Pieśni i Tańca „Swojacy”, zrzesza miłośników muzyki ludowej. GCK w dużym stopniu pokrywa koszty działalności Zespołu – głównie poprzez wypłatę w ciągu całego roku wynagrodzeń dla akompaniatora oraz członków kapeli.

GCK udostępniania także instrumenty oraz stroje ludowe, których część jest własnością instytucji. Ponadto, dwa razy w tygodniu, członkom wszystkich grup ZPiT „Swojacy” i „Mali Swojacy” bezpłatnie udostępniane są sale GCK w celu organizacji prób.

Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach
Wierchosławice 39a,
33-122 Wierchosławice
dyrektorka@ckwp.pl lub dyrektor@ckwp.pl
repcja@ckwp.pl
+48 (14) 657 57 57
NIP: 873-10-00-881

Z założenia Zespół promuje kulturę ludową, rozwija zainteresowania, jest formą spędzania wolnego czasu. Program zajęć ukierunkowany jest na poznawanie i pielęgnowanie tradycji regionalnych, w szczególności folkloru, zwyczajów oraz repertuaru muzycznego i tanecznego. Działania te sprzyjają kształtowaniu tożsamości kulturowej uczestników oraz wzmacnianiu więzi z lokalnym dziedzictwem. Zajęcia zespołów skierowane są zarówno do dzieci, jak i osób dorosłych. W 2025 r. odnotowano stałe zainteresowanie ofertą oraz wzrost liczby uczestników, co potwierdza znaczenie zespołów w życiu kulturalnym gminy. Ich działalność jest zgodna z założeniami statutu GCK, tworząc przestrzeń do rozwijania pasji artystycznych oraz aktywnego uczestnictwa w kulturze.

Drugim podmiotem działającym przy Gminnym Centrum Kultury jest Klub Seniora „Przystań”, który prowadzi działalność zgodnie z podpisaną umową użyczenia. Seniorzy spotykają się raz w tygodniu, aktywizując mieszkańców Gminy do wspólnych pogadanek i wielu cennych inicjatyw.

3. Konkursy realizowane przez Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach.

W 2025 roku Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach zorganizowało Konkurs Literacki pn. „Ojczyzna to ziemia, ziemia to ojczyzna – dziedzictwo Władysława Stanisława Reymonta i Wincentego Witosa”. Przedsięwzięcie stanowiło inicjatywę upamiętniającą historyczną wizytę Władysława Reymonta podczas dożynek w Wierchosławicach w 1925 roku, odbywających się na zaproszenie Wincentego Witosa.

Celem konkursu było upowszechnianie wiedzy o życiu i działalności obu wybitnych postaci, kształtowanie postaw patriotycznych oraz rozwijanie wrażliwości literackiej uczestników. Przedmiotem konkursu była twórczość literacka (poezja lub proza) inspirowana postaciami Reymonta i Witosa oraz wartościami takimi jak pracowitość, uczciwość i przywiązanie do ziemi ojczystej.

W związku z wpływieniem jednego zgłoszenia konkurs został rozstrzygnięty poprzez przyznanie nagrody autorce pracy. Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach było inicjatorem oraz organizatorem przedsięwzięcia.

4. Eventy realizowane i współorganizowane przez Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach.

- III Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek „Za Gwiazdą” (10 stycznia) - wydarzenie o charakterze konkursowo-artystycznym, skierowane do mieszkańców gminy. Celem przedsięwzięcia była popularyzacja tradycji kolędowania oraz prezentacja dorobku artystycznego uczestników. W festiwalu wzięło udział 49 wykonawców. Koncert finałowy w wykonaniu ZPIT „Swojacy” oraz „Mali Swojacy” zgromadził ok. 160 osób. Zakres działań: GCK odpowiadał za przygotowanie i przeprowadzenie rekrutacji uczestników, działania promocyjne, organizację przestrzeni wydarzenia, zapewnienie obsługi akustycznej (podmiot zewnętrzny) oraz zamówienie nagród dla uczestników. Koszty: zakup nagród (statuetki) oraz realizacja dźwięku – 1 324,75 zł.

Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach

Wierchosławice 39a,

33-122 Wierchosławice

dyrektorck@ckwp.pl lub dyrektor@ckwp.pl

repcja@ckwp.pl

+48 (14) 657 57 57

NIP: 873-10-00-881

- Zabawa Karnawałowa dla dzieci (12 stycznia) - wydarzenie o charakterze integracyjno-rekreacyjnym skierowane do najmłodszych mieszkańców gminy. Program obejmował animacje i zabawy ruchowe prowadzone przez animatora z Agencji Artystycznej E-muz oraz spotkanie ze Świętym Mikołajem. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 100 osób. Zakres działań GCK: koordynacja organizacyjna wydarzenia, promocja, przygotowanie przestrzeni, współpraca z podmiotem zewnętrznym oraz dostawcą paczek dla dzieci. Koszty organizacyjne związane z realizacją wydarzenia oraz koszt mediów – 1 604,84 zł.
- Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego – obchody 151. rocznicy urodzin W. Witosa (18 stycznia). Koncert odbył się w ramach obchodów rocznicowych. GCK pełniło funkcję partnera organizacyjnego, udostępniając obiekt i zaplecze techniczne. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 300 osób. Zakres działań GCK: udostępnienie i przygotowanie pomieszczeń dla artystów, organizacja sali koncertowej (atrium), koordynacja zapisów, działania promocyjne, zapewnienie wyżywienia artystom (odpłatnie). Koszty: media (energia elektryczna, sanitariaty), wykonanie fotorelacji, zakup kwiatów dla artystów – 709,30 zł.
- Półkolonie zimowe dla dzieci (20–31 stycznia). Półkolonie zorganizowano w dwóch turnusach (po 20 uczestników). Przedsięwzięcie miało charakter edukacyjno-rekreacyjny i było współfinansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wpłat rodziców. Program obejmował warsztaty stacjonarne, wyjazdy tematyczne i zajęcia rekreacyjne. Zakres działań GCK: rekrutacja uczestników, prowadzenie dokumentacji formalnej, organizacja opieki wychowawczej, zapewnienie wyżywienia i ubezpieczenia, współpraca z podmiotami zewnętrznymi, organizacja transportu, koordynację realizacji programu zajęć, kontakty z opiekunami i rodzicami, działania promocyjne i informacyjne. Koszty: osobowe, transport, materiały warsztatowe, wyżywienie, media – 15 848,82 zł.
- Koncert Wiedeński (2 lutego) - wydarzenie muzyczne o charakterze biletowanym. Na scenie wystąpili artyści Polish Art Philharmonic pod dyrekcją Martyny Zych oraz solistka Edyta Piasecka. W koncercie uczestniczyło ok. 250 osób. Zakres działań GCK: organizacja i koordynacja wydarzenia, sprzedaż biletów, promocja, przygotowanie zaplecza dla artystów, zapewnienie wyżywienia, kontrola wejść, współpraca z podmiotem realizującym nagłośnienie i oświetlenie. Koszty: wykorzystane media, realizacja techniczna (dźwięk i oświetlenie), materiały promocyjne, fotorelacja, wyżywienie artystów, kwiaty – 44 203,46 zł.
- X Nocny Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych im. cc. płk. Adama Boryczki (7 marca 2025 r.) - cykliczne wydarzenie sportowo-patriotyczne. GCK pełniło funkcję partnera organizacyjnego. W biegu uczestniczyło ok. 300 osób. Zakres działań GCK: udostępnienie pomieszczeń i terenu wokół budynku, zapewnienie nagłośnienia, stołów, krzeseł, zapewnienie wyżywienia uczestnikom oraz zaplecza technicznego, promocja wydarzenia. Koszty: media (energia elektryczna, sanitariaty), koszty pracy pracowników GCK.

Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach

Wierchosławice 39a,

33-122 Wierchosławice

dyrektork@ckwp.pl lub dyrektor@ckwp.pl

repcja@ckwp.pl

+48 (14) 657 57 57

NIP: 873-10-00-881

- Gminny Dzień Kobiet (9 marca) - wydarzenie kulturalne zorganizowane dla kobiet z gminy Wierchosławice. Ze względu na duże zainteresowanie, przedstawienie teatralne pt. „Bajka dla odpornych” aktorów amatorów z Radłowa zaprezentowano dwukrotnie. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 250 osób. Zakres działań GCK: koordynacja organizacyjna, promocja, organizacja zapisów, przygotowanie sceny (oświetlenie, nagłośnienie), zapewnienie zaplecza i posiłku dla artystów. Koszty: media (prąd, sanitariaty), fotorelacja, wyżywienie artystów – 2 111,07 zł.
- Misterium Męki Pańskiej (11 kwietnia) - wydarzenie o charakterze religijno-kulturalnym, przygotowane przez młodzież z Parafii w Wierchosławicach. Przedsięwzięcie miało na celu podtrzymywanie tradycji wielkopostnych oraz integrację społeczności lokalnej. Wstęp był bezpłatny. Zakres działań GCK: promocja wydarzenia, przygotowanie i bezpłatne udostępnienie sali oraz zaplecza dla występujących, zapewnienie obsługi technicznej (nagłośnienie, oświetlenie). Koszty: media (energia elektryczna, sanitariaty), koszty pracy – pracownik GCK.
- Warsztaty wykonywania palm wielkanocnych (12 kwietnia) - warsztaty o charakterze edukacyjno-artystycznym, zorganizowane przed Niedzielą Palmową. Zajęcia prowadzone były przez Stowarzyszenie Klub Seniora „Przystań”. Celem było podtrzymywanie tradycji lokalnych oraz integracja międzypokoleniowa. Udział był odpłatny. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 30 osób. Zakres działań GCK: promocja, organizacja zapisów, przygotowanie przestrzeni warsztatowej, współpraca z prowadzącymi. Koszty: poczęstunek dla uczestników i prowadzących, media.
- Śniadanie Wielkanocne (26 kwietnia) - spotkanie integracyjne dla dzieci ze specjalnymi potrzebami i ich rodzinami, zorganizowane przez Stowarzyszenie Oświatowe „Horyzont”. Wydarzenie miało charakter okolicznościowy i odbyło się w przestrzeni GCK. Zakres działań GCK: udostępnienie i przygotowanie przestrzeni oraz zapewnienie poczęstunku dla uczestników. Koszty organizacyjne związane z przygotowaniem poczęstunku oraz wykorzystane media, koszty pracy pracowników GCK. Impreza płatna.
- Koncert z okazji Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja (2 maja) - wydarzenie patriotyczno-kulturalne z udziałem Orkiestry Dętej z Wojnicza oraz ZPiT „Swojacy”. Program obejmował repertuar patriotyczny oraz wspólne odtąnczenie poloneza. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 120 osób. Wstęp dla publiczności był bezpłatny. Zakres działań GCK: promocja, organizacja zapisów, przygotowanie sceny i nagłośnienia (również przed budynkiem), zapewnienie zaplecza dla artystów, koordynacja organizacyjna. Koszty: media, fotorelacja, wyżywienie i kwiaty dla artystów – 335,00 zł.
- Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja (3 maja) - uroczystości o charakterze patriotycznym, realizowane głównie poza budynkiem GCK. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 100 osób. Zakres działań GCK: promocja wydarzenia, dekoracja budynku Domu Ludowego. Koszty organizacyjne związane z przygotowaniem uroczystości.

- Targi „Ciepło Przyszłości” (10 maja) - wydarzenie informacyjno-edukacyjne, którego celem było zaprezentowanie nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań w zakresie ogrzewania i termomodernizacji budynków. Uczestnicy mogli uzyskać informacje dotyczące programów dofinansowania. Zakres działań GCK: promocja w kanałach informacyjnych, organizacja przestrzeni wydarzenia, zapewnienie i obsługa nagłośnienia. Koszty: media (energia elektryczna, sanitariaty), koszty pracy pracowników GCK.
- I Piknik Ostrowski – obiekt „Rybitwa” (24 maja) – wydarzenie plenerowe o charakterze integracyjnym, współorganizowane przez GCK. Zakres działań GCK: promocja, przygotowanie obiektu „Rybitwa”, zapewnienie zaplecza gastronomicznego (stoły, ławki), wypożyczenie przewodów elektrycznych. Koszty: media (energia elektryczna, sanitariaty).
- „Kulturalna Kawa” – wernisaż „Pasje” (30 maja) - spotkanie kulturalne z okazji Dnia Działacza Kultury, połączone z wernisażem oraz panelem dyskusyjnym. Wydarzenie, w którym uczestniczyło około 90 osób, zakończył recital Dariusza Marcinka. Zakres działań GCK: rekrutacja uczestników wernisażu, promocja, przygotowanie i aranżacja przestrzeni wystawowej, obsługa techniczna nagłośnienia, koordynacja organizacyjna. Koszty: fotorelacja – 228,11 zł.
- 16. Moto Legendy PL – Ogólnopolski Zlot Pojazdów (31 maja) - wydarzenie plenerowe o charakterze wystawienniczym, prezentujące pojazdy zabytkowe. Uczestniczyło w nim ok. 80 osób. Zakres działań GCK: promocja, organizacja przestrzeni wydarzenia, obsługa techniczna nagłośnienia. Koszty: koszt wykonania fotorelacji – 200,00 zł.
- Gminny Dzień Dziecka (31 maja) - plenerowe wydarzenie rodzinne, obejmujące animacje, konkursy, atrakcje rekreacyjne oraz występ artystyczny Studia Bajka. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 500 osób. Zakres działań GCK: koordynacja organizacyjna, promocja, przygotowanie terenu i zaplecza technicznego, współpraca z podmiotem zewnętrznym realizującym animacje, organizacja stoiska gastronomicznego. Koszty: fotorelacja oraz koszty techniczne związane z organizacją wydarzenia – 10 435,98 zł.
- Otwarte Indywidualne Mistrzostwa Okręgu Tarnowskiego w Szachach (5 czerwca). Turniej szachowy o charakterze sportowo-edukacyjnym, skierowany do dzieci i młodzieży z terenu Małopolski. Wydarzenie stanowiło element promocji aktywności intelektualnej oraz oferty GCK. W turnieju uczestniczyło ok. 200 osób. Zakres działań GCK: udostępnienie i organizacja przestrzeni, zapewnienie wyżywienia dla uczestników (odpłatnie), wsparcie organizacyjne. Koszty: media (energia elektryczna, sanitariaty), koszty pracy pracowników GCK.
- Piknik Rodzinny z okazji 800-lecia Łętowic (15 czerwca) - wydarzenie plenerowe o charakterze jubileuszowo-integracyjnym organizowane na terenie obiektu sportowego w Łętowicach. GCK pełniło funkcję partnera wspierającego. Zakres działań GCK: promocja wydarzenia, udostępnienie nagłośnienia wraz z obsługą techniczną. Koszty organizacyjne związane z obsługą techniczną – koszty umowy zlecenia 91,50 zł.

- Finał Konkursu Historycznego – gra terenowa (17 czerwca) - wydarzenie edukacyjno-integracyjne skierowane do młodzieży z terenu gminy, realizowane w formie gry terenowej. Celem było popularyzowanie wiedzy o historii lokalnej i postaciach ważnych dla regionu. Zakres działań GCK: współpraca z instytucjami partnerskimi, organizacja i udostępnienie przestrzeni, wsparcie organizacyjne. Koszty organizacyjne.
- Sobótka nad Dunajcem (21 czerwca) - plenerowe wydarzenie kulturalno-integracyjne, nawiązujące do tradycji Nocy Świętojańskiej. Program obejmował animacje, warsztaty rękodzielnicze, prezentacje artystyczne oraz działania podtrzymujące lokalne tradycje. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 800 osób. Zakres działań GCK: opracowanie koncepcji wydarzenia, koordynacja programu, promocja, organizacja przestrzeni, zapewnienie zaplecza technicznego i gastronomicznego, współpraca ze służbami zabezpieczającymi, nadzór nad przebiegiem imprezy. Koszty: fotorelacja oraz koszty organizacyjne. Zadanie realizowano w ramach grantu i środków pozyskanych przez ZPiT „Swojacy” – 40 600,00 zł.
- „Kulturalna Kawa” – wystawa i prelekcja historyczna (23 czerwca) - spotkanie kulturalno-edukacyjne poświęcone tematyce historycznej, obejmujące prezentację wystawy „Tarnowskimi śladami więźniów pierwszego transportu do KL Auschwitz” oraz prelekcję tematyczną. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 40 osób. Zakres działań GCK: przygotowanie koncepcji i aranżacji wystawy, promocja, koordynacja programu, obsługa organizacyjna. Koszt organizacyjny – 92,55 zł.
- II Międzyszkolny Plener Malarski (24 czerwca) - wydarzenie edukacyjno-artystyczne organizowane przez Szkołę Podstawową w Łętowicach, realizowane w przestrzeni GCK. Zakres działań GCK: udostępnienie i organizacja przestrzeni, wsparcie organizacyjne.
- Spotkanie z byłymi członkami ZPiT „Swojacy” (24 czerwca) - spotkanie organizacyjne związane z przygotowaniem do jubileuszu 80-lecia zespołu. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 40 osób. Zakres działań GCK: promocja, lokal, wsparcie organizacyjne.
- Kino Plenerowe Radia RDN (27 czerwca) - plenerowy seans filmowy realizowany we współpracy z lokalnym radiem, skierowany do mieszkańców gminy. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 300 osób. Wstęp był bezpłatny. Zakres działań GCK: promocja, organizacja przestrzeni, współpraca z partnerem, zapewnienie zaplecza technicznego oraz działalność gastronomiczna w obiekcie „Rybitwa”. Koszty: opłata za prezentację filmu (podmiot zewnętrzny), media (energia elektryczna) – 5 000,00 zł.
- Plener malarski z Magdaleną Krawczyk (28 czerwca) - warsztaty plastyczne o charakterze edukacyjno-artystycznym, skierowane do mieszkańców gminy. Udział odpłatny. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 20 osób. Zakres działań GCK: rekrutacja, promocja, organizacja przestrzeni warsztatowej, koordynacja wydarzenia. Koszty: zakup materiałów plastycznych, wynagrodzenie prowadzącej – 830,92 zł.

- Półkolonie letnie (30 czerwca – 25 lipca) - letni wypoczynek dla dzieci z terenu gminy o charakterze edukacyjno-rekreacyjnym. Program obejmował warsztaty artystyczne, zajęcia sportowe, wyjazdy tematyczne i aktywności terenowe. W półkoloniach uczestniczyło ok. 100 osób. Przedsięwzięcie było częściowo finansowane ze środków budżetu gminy oraz wpłat rodziców. Zakres działań GCK: rekrutacja i dokumentacja uczestników, organizacja opieki, zapewnienie wyżywienia i ubezpieczenia, współpraca z podmiotami zewnętrznymi, organizacja transportu, realizacja programu zajęć, promocja. Koszty: osobowe, wyżywienie, transport, materiały warsztatowe, media – 41 716,11 zł.
- Kino Plenerowe Radia RDN (18 lipca) - kolejny plenerowy seans filmowy zrealizowany we współpracy z Radiem RDN. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 300 osób. Zakres działań GCK: promocja, organizacja przestrzeni, współpraca z partnerem, zapewnienie zaplecza technicznego oraz działalność gastronomiczna. Koszty: opłata za prezentację filmu, media – 5 000,00 zł.
- Dożynki Reymontowskie (16–17 sierpnia) - dwudniowe wydarzenie plenerowe o charakterze kulturalno-integracyjnym, nawiązujące do tradycji dożynkowych i dziedzictwa regionalnego. Dzień I – Święto Karpia, Turniej Sołectw. Program obejmował animacje dla dzieci, elementy artystyczne oraz zabawę taneczną. Dzień II – Konkurs Wierńca, Dożynki Reymontowskie. Uroczystości miały charakter ceremonialny i jubileuszowy. Program obejmował część oficjalną, prezentacje zespołów artystycznych, podsumowanie konkursów oraz koncert finałowy. Łączna frekwencja wyniosła ok. 1500 osób. Zakres działań GCK: współtworzenie koncepcji i programu wydarzenia, koordynacja organizacyjna i logistyczna, przygotowanie harmonogramu i scenariusza, współpraca z partnerami i wykonawcami, organizacja zaplecza technicznego (scena, nagłośnienie, oświetlenie), przygotowanie infrastruktury (teren, strefy, oznakowanie), zapewnienie zaplecza sanitarnego, działania promocyjne, współpraca ze służbami zabezpieczającymi oraz nadzór nad przebiegiem wydarzenia. Koszty: organizacyjne związane z przygotowaniem infrastruktury technicznej, media oraz obsługa wydarzenia – 162 408,70 zł.
- Zakończenie Wakacji – Ostrów (30 sierpnia) - wydarzenie plenerowe o charakterze integracyjnym, współorganizowane z Sołectwem Ostrów. Zakres działań GCK: promocja w kanałach informacyjnych, przygotowanie obiektu „Rybitwa”, zapewnienie zaplecza gastronomicznego (stoły, ławki), udostępnienie infrastruktury technicznej. Koszty: media (energia elektryczna, sanitariaty) – koszty pracy pracowników GCK.
- Narodowe Czytanie (6 września) - kolejna edycja ogólnopolskiej akcji czytelniczej, zrealizowana w siedzibie biblioteki. Wydarzenie miało charakter edukacyjno-kulturalny i było skierowane do mieszkańców gminy. Zakres działań GCK: promocja, przygotowanie i obsługa nagłośnienia. Koszty: media.
- Piknik Integracyjny „Poznajemy się, współpracujemy i wspólnotę wierzchosławicką budujemy” (7 września) - wydarzenie o charakterze integracyjno-społecznym, skierowane do mieszkańców gminy. Program obejmował prezentacje podmiotów partnerskich, występy artystyczne, warsztaty edukacyjne i rękodzielnicze oraz animacje dla dzieci. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 350 osób. Zakres działań GCK: promocja, organizacja przestrzeni wydarzenia, współpraca z partnerami, zapewnienie zaplecza organizacyjnego i technicznego (nagłośnienie). Koszty: media (energia elektryczna, sanitariaty).

- II Konferencja Terapeutyczna (4 października) - wydarzenie o charakterze edukacyjno-społecznym, poświęcone problematyce funkcjonowania rodzin wychowujących dzieci z niepełnosprawnościami. GCK pełniło funkcję partnera organizacyjnego. Wynajem pomieszczeń był odpłatny. Zakres działań GCK: promocja wydarzenia, organizacja zaplecza logistycznego, przygotowanie sali, obsługa organizacyjna, zapewnienie cateringu (odpłatnie). Koszty: media oraz koszty organizacyjne – 3 209,98 zł.
- Jubileusz Par Mażeńskich (5 października) - uroczystość okolicznościowa organizowana we współpracy z Urzędem Gminy, mająca na celu uhonorowanie par małżeńskich z długoletnim stażem. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 150 osób. Zakres działań GCK: przygotowanie i organizacja przestrzeni, obsługa techniczna i organizacyjna, współpraca z jednostkami samorządowymi. Koszty: media – 692,00 zł.
- Rozpoczęcie IV Wierchosławickiej Ligi Debat Oksfordzkich (6 października) - projekt edukacyjny skierowany do uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. Celem przedsięwzięcia było rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i społecznych. Projekt obejmował warsztaty oraz cykl debat drużynowych. Zakres działań GCK: opracowanie koncepcji projektu, koordynacja działań merytorycznych i organizacyjnych, współpraca ze szkołami i prowadzącymi warsztaty, promocja, obsługa organizacyjna. Koszty – 50 030,31 zł.
- Gala Jubileuszowa 80-lecia ZPiT „Swojacy” (18 października) - wydarzenie okolicznościowe podsumowujące działalność zespołu folklorystycznego działającego przy GCK. Program obejmował część oficjalną oraz koncert galowy. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 300 osób. Zakres działań GCK: przygotowanie koncepcji i programu, organizacja przestrzeni, promocja, koordynacja wydarzenia, kompleksowa obsługa organizacyjna. Koszty: media oraz koszty organizacyjne (w tym przygotowanie tortu przez kuchnię GCK). Koszt GCK – 275,84 zł. Zadanie realizowano głównie w ramach grantu i środków zewnętrznych pozyskanych przez ZPiT „Swojacy”.
- Obchody Roku Stanisława Mierzwę w Gminie Wierchosławice (19 października) - wydarzenie historyczno-patriotyczne realizowane we współpracy z partnerami instytucjonalnymi. Program obejmował prezentację, debatę historyczną, projekcję materiałów filmowych oraz wystawę tematyczną. W imprezie uczestniczyło ok. 250 osób. Zakres działań GCK: współorganizacja części programowej, przygotowanie przestrzeni, promocja, koordynacja organizacyjna. Koszty: media – 2 742,06 zł.
- Koncert „Swojacy Swojakom” (25 października) - wydarzenie kulturalno-integracyjne związane z działalnością zespołu „Swojacy”. Program obejmował prezentacje artystyczne o charakterze muzyczno-tanecznym. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 250 osób. Zakres działań GCK: koordynacja organizacyjna, przygotowanie przestrzeni, promocja, obsługa techniczna. Koszty: media.
- Zaduszki Witosowe (26 października) - wydarzenie o charakterze historyczno-patriotycznym, stanowiące element działań w zakresie edukacji historycznej i upowszechniania dziedzictwa lokalnego. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 400 osób. Zakres działań GCK: udostępnienie i przygotowanie przestrzeni wydarzenia, zapewnienie zaplecza technicznego, współpraca z organizatorami, obsługa organizacyjna. Koszty: media – 500,00 zł.

Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach

Wierchosławice 39a,

33-122 Wierchosławice

dyrektorck@ckwp.pl lub dyrektor@ckwp.pl

repcja@ckwp.pl

+48 (14) 657 57 57

NIP: 873-10-00-881

- „Kulturalna Kawa” – wernisaż i spotkanie autorskie (7 listopada) - spotkanie kulturalne w formie wernisażu połączonego ze spotkaniem autorskim. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 60 osób. Zakres działań GCK: przygotowanie koncepcji i ekspozycji, promocja, koordynacja programu, obsługa organizacyjna. Koszty: media – 249,89 zł.
- Koncert „Muzyczne Zaduszki” (8 listopada) - wydarzenie kulturalne o charakterze biletowanym. W koncercie wystąpił Mateusz Ziółko i inni muzycy. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 250 osób. Zakres działań GCK: koordynacja wydarzenia, organizacja zaplecza technicznego, promocja, obsługa organizacyjna, dopełnienie formalności licencyjnych. Koszty: wynagrodzenie artystów, opłaty ZAiKS, media, wyżywienie artystów, wynagrodzenie fotografa – 16 049,00 zł.
- Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości (11 listopada) - wydarzenie patriotyczne o charakterze ceremonialnym. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 100 osób. Zakres działań GCK: współorganizacja, promocja, wsparcie organizacyjne. Koszty: wynagrodzenie fotografa – 2 275,00 zł.
- Jubileusz 10-lecia Stowarzyszenia Klubu Seniora „Przystań” (10 listopada) - uroczystość okolicznościowo-integracyjna podsumowująca działalność organizacji senioralnej. Zakres działań GCK: udostępnienie przestrzeni, wsparcie organizacyjne, obsługa wydarzenia. Koszty: media.
- Spektakl „Jeszcze w zielone gramy” (14 listopada) - wydarzenie kulturalno-integracyjne z okazji Dnia Seniora. Wstęp był bezpłatny. Zakres działań GCK: przygotowanie i organizacja przestrzeni widowiskowej, promocja, obsługa techniczna. Koszty: koszty organizacyjne, koszty pracy pracowników GCK.
- Spektakl „Boże mój” (23 listopada) - spektakl teatralny skierowany do mieszkańców gminy. Wstęp bezpłatny. Zakres działań GCK: udostępnienie przestrzeni, zapewnienie zaplecza technicznego, promocja, obsługa organizacyjna. Koszty: media, koszty pracy pracowników GCK.
- Akcja „Aktywnie Charytatywnie” (12 i 14 grudnia) - wydarzenie o charakterze integracyjno-charytatywnym, realizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem „Inicjatywy Społeczne” Wierchosławice. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 500 osób. Zakres działań GCK: wsparcie organizacyjne, nieodpłatne udostępnienie przestrzeni i zaplecza technicznego, promocja, zapewnienie obsługi technicznej, w tym nagłośnienia. Koszty: media oraz koszty utrzymania porządku, koszty pracy pracowników GCK.
- Warsztaty „Swojakowe Święta – Małe ręce, wielka tradycja” (19, 22, 23 grudnia) - projekt edukacyjno-kulturalny realizowany we współpracy z Fundacją „Swojacy”, skierowany do dzieci z zespołu „Mali Swojacy”. Zakres działań GCK: udostępnienie przestrzeni oraz wsparcie organizacyjne. Koszty: media.
- Wigilla GOPS (21 grudnia) - spotkanie integracyjno-społeczne organizowane przez jednostkę gminną. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 120 osób. Zakres działań GCK: udostępnienie przestrzeni, wsparcie organizacyjne. Koszty: media, relacja fotograficzna – 150,00 zł. Impreza płatna.
- Koncert „Swojacy na Święta” (28 grudnia) - koncert okolicznościowy prezentujący dorobek artystyczny zespołu działającego przy GCK. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 300 osób. Zakres działań GCK: koordynacja wydarzenia, organizacja przestrzeni widowiskowej, promocja, obsługa techniczna. Koszty: media oraz koszty organizacyjne.

Koszty działalności kulturalnej podawane są w kwotach brutto, ponieważ GCK nie uzyskiwał zwrotu podatku VAT z tej działalności.

Oprócz wymienionych działań, na terenie GCK odbywają się wydarzenia okolicznościowe realizowane przez osoby prywatne, organizacje społeczne oraz wydarzenia o charakterze politycznym i społecznym, które są związane m.in. z osobą Wincentego Witosa. Działania te związane są z prowadzoną działalnością gospodarczą, przynoszą GCK przychody, w żaden sposób nie są realizowane z dotacji podmiotowej i dotyczą jedynie działalności gospodarczej.

Ich realizacja stanowi równocześnie formę promocji i reklamy dla GCK oraz gminy Wierchosławice.

5. Realizacja zadań profilaktycznych w Gminnym Centrum Kultury w Wierchosławicach.

Działania profilaktyczne realizowane w Gminnym Centrum Kultury prowadzone są w oparciu o Program Wsparcia Rodziny w Gminie Wierchosławice oraz zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wierchosławice.

W ramach powyższych programów w 2025 roku zrealizowano następujące formy aktywnego spędzania wolnego czasu:

- Półkolonie zimowe – zorganizowano dwa turnusy, każdy po 20 osób w terminach: 20-24.01.2025r. i 7-31.01.2025r. Skorzystało z nich łącznie 40 dzieci. Program feryjny został skonstruowany tak, aby połączyć aktywność fizyczną z rozwojem kreatywności. Dzieci uczestniczyły w warsztatach plastycznych i rękodzielniczych, zajęciach sportowych na hali oraz grach planszowych integrujących grupę. Ważnym elementem były wyjazdy edukacyjne, m.in. do kina oraz centrów rozrywki, które stanowiły bezpieczną alternatywę dla spędzania czasu przed komputerem.
- Gminny Dzień Dziecka wydarzenie o szerokim zasięgu, zorganizowane w formule otwartego, bezpłatnego festynu profilaktycznego. W programie znalazły się liczne atrakcje, m.in.: profesjonalne animacje i gry terenowe, strefa dmuchanych zjeżdżalni, miasteczko Strażackie, promujące bezpieczeństwo i postawy prospołeczne. Dodatkowo, w ramach bieżącej pracy GCK, lokalna młodzież regularnie korzysta z dostępnej infrastruktury rekreacyjnej, obejmującej boiska, stoły tenisowe oraz piłkarzyki. Pozwala to na bezpieczne i konstruktywne spędzanie czasu wolnego w środowisku wolnym od używek.

Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach

Wierchosławice 39a,

33-122 Wierchosławice

dyrektorek@ckwp.pl lub dyrektor@ckwp.pl

repcja@ckwp.pl

+48 (14) 657 57 57

NIP: 873-10-00-881

- Pólkolonie letnie – w odpowiedzi na ogromne zainteresowanie zorganizowano aż cztery turnusy, w których udział wzięło łącznie 80 dzieci w terminach: 30.06-04.07.2025r., 07-11.07.2025r., 14-18.07.2025r. 21-25.07.2025r. Bogaty program letniego wypoczynku obejmował: wycieczki wyjazdowe, warsztaty tematyczne, wizyty przedstawicieli służb mundurowych. Warsztaty tematyczne: zajęcia kulinarne, ceramiczne oraz przyrodnicze prowadzone w terenie. Wszystkie działania realizowane były z naciskiem na profilaktykę uzależnień, naukę współpracy rówieśniczej oraz promocję aktywnego trybu życia.
- IV Wierchosławicka Liga Debat Oksfordzkich - projekt edukacyjny skierowany do uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. Celem przedsięwzięcia było rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i społecznych. Projekt obejmował warsztaty oraz cykl debat drużynowych. W październiku 2025 r. odbyły się dwudniowe warsztaty przygotowawcze, podczas których uczestnicy rozwijali kompetencje w zakresie wystąpień publicznych, budowania argumentacji, pracy zespołowej oraz zasad debaty oksfordzkiej. Drugi etap obejmuje rozgrywki ligowe w systemie „każdy z każdym”, co zapewnia uczniom możliwość zdobycia praktycznego doświadczenia i konfrontacji różnych stanowisk.
Tematy debat koncentrują się na zagadnieniach istotnych z perspektywy współczesnych wyzwań, w tym profilaktyki, nowych technologii oraz krytycznej analizy przekazów medialnych. Liga realizowana jest w oparciu o doprecyzowany regulamin i transparentny system oceniania. Wystąpienia uczestników ocenia Łoża Mędrców – eksperci posiadający doświadczenie debatanckie – zapewniając profesjonalny feedback i wysoki poziom merytoryczny rozgrywek.
Debaty to istotny element oferty edukacyjnej Gminy, rozwijając u młodzieży kompetencje komunikacyjne, umiejętność logicznego myślenia, pracy zespołowej oraz świadomego uczestnictwa w życiu społecznym. Projekt wpisuje się w zadania statutowe instytucji w zakresie wspierania rozwoju młodego pokolenia i kształtowania postaw obywatelskich.

6. Pozostałe działania

Gminne Centrum Kultury jest wydawcą samorządowego czasopisma „Ziemia Wierchosławicka”. Gazeta wydawana jest w nakładzie od 3000 do 3300 egzemplarzy. W roku 2025 zostały wydane trzy numery czasopisma za kwotę łączną 30 368,18 zł.

Wydanie marcowe (wielkanocne) poświęcone było integracji międzypokoleniowej, tradycjom świątecznym oraz zawierało kalendarz wydarzeń i informacje o lokalnych inwestycjach. Numer sierpniowy, przygotowany przed Dożynkami Reymontowskimi, miał charakter edukacyjny i prezentował artykuły biograficzne dotyczące Wincentego Witosa i Władysława Reymonta, stanowiąc merytoryczne wprowadzenie do obchodów Dożynek Reymontowskich. Z kolei numer grudniowy obejmował treści świąteczne oraz roczne podsumowanie działalności.

Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach

Wierchosławice 39a,
33-122 Wierchosławice
dyrektorck@ckwp.pl lub dyrektor@ckwp.pl
repcja@ckwp.pl
+48 (14) 657 57 57
NIP: 873-10-00-881

PODSUMOWANIE

Wymienione działania pokrywają się z działalnością zawartą w rozdziale 2, § 3-§6 Statutu Gminnego Centrum Kultury w Wierchosławicach. Ich realizacja przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców gminy Wierchosławice poprzez zaspokajanie ich potrzeb kulturalnych oraz wpływa na budowanie więzi międzyludzkich oraz rozpowszechniania ciekawych form spędzania wolnego czasu.

Baza materialna znajdująca się w GCK Wierchosławice stwarza dogodne warunki do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Głównymi elementami ograniczającym funkcjonowanie Instytucji jest brak środków finansowych umożliwiających utrzymywanie obiektu w należyтым stanie technicznym oraz zapobieganie jego degradacji, a także umożliwiających przedstawienie mieszkańcom szerszej oferty kulturalnej. W tej sytuacji zasadne wydaje się konstruowanie oferty z rozszerzeniem ilości wydarzeń niegenerujących wysokich kosztów (konkursy, spotkania, prelekcje itp.) przy jednoczesnej partycypacji finansowej mieszkańców w organizację wydarzeń kosztochłonnych, np. wprowadzanie biletów wstępu na koncerty muzyczne, spektakle itp.

DYREKTOR
Gminnego Centrum Kultury
w Wierchosławicach
mgr Piotr Kania

